BORNHE

DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Frau
Anna Peters

15.10.2024

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Besetzung der Polizeiwache Bornheim*

Sehr geehrte Frau Peters,

Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 30.09.2024 beantworte ich nach Ricksprache mit dem persénlichen Referenten des Polizeiprasidenten wie folgt:

Allgemeine Hinweise:

Die Kreispolizeibehdrde (KPB) Bonn ist verantwortlich fiir die Sicherheit der Burgerinnen und Birger in den vier Stadtbezirken der Stadt Bonn sowie in insgesamt acht Kommunen des Rhein-Sieg Kreises.

Die Verteilung des Personals auf die 47 Kreispolizeibehdrden des Landes NRW erfolgt jahrlich auf Grundlage eines einheitlichen Berechnungsmodus durch das Innenministerium des Landes
NRW.

Die Personalzuweisungen berlicksichtigen dabei insbesondere das behdrdenspezifische Kriminalitdts-, Verkehrsunfall- sowie das Einsatzaufkommen.

Das auf dieser Grundlage der KPB Bonn zur Verfiigung stehende Personal des Wachdienstes wird durch den Polizeiprasidenten - in Abstimmung mit seinem fachverantwortlichen Direktionsleiter - unter folgenden Pramissen auf die einzelnen Wachstandorte verteilt:

1. Die Sicherheit der Biirgerinnen und Birger sowie die Funktionsfahigkeit der Polizei in ihrer Gesamtheit sowie wachstandortbezogen hat oberste Prioritét.

2. Eine polizeiliche Prasenz im gesamten Polizeibezirk muss 24/7 gewahrleistet sein.

3. Der Eigensicherung der Polizeikrafte kommt eine besonders hohe Bedeutung zu.

Unter Berlcksichtigung des zur Verfligung stehenden Personals sowie der vorbezeichneten polizeifachlichen Anforderungen werden Rahmenbedingungen und Personalstarken einer gesamtbehdrdlichen und wachstandortbezogenen jahrlichen Uberprifung und ggf. Anpassung unterzogen.

Frage 1:
Wann ist die Polizeiwache Bornheim aktuell besetzt? Ist es richtig, dass die Wache derzeit nachts unter der Woche nicht mehr besetzt ist? Wenn ja, warum?

Antwort 1:
Nach hier vorliegenden Unterlagen ist die Wache Bornheim zumindest seit dem Jahr 2007 wahrend der Nachtstunden geschlossen. Im Zeitraum von 06:00 bis 22:00 Uhr ist die Wache besetzt.

Anschrift: Rathausstrale 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de


-2

Ratsuchende werden nach 22:00 Uhr tber eine Gegensprechanlage unmittelbar mit der Polizeiwache in Duisdorf verbunden, um dort ihr Unterstitzungs-/ Hilfeersuchen vortragen zu kénnen.

Frage 2:

Hat die Stadt Bornheim dazu bereits Gespréache mit dem zustandigen Polizeiprasidium Bonn gefuhrt, um darauf hin zu wirken, dass die nachtliche Nicht-Besetzung so schnell wie méglich wieder zuriick genommen wird?

Antwort 2:
Auf Initiative des Burgermeisters findet im November ein Termin beim Polizeiprasidenten zu einem anderen Thema statt. An dem Gesprach wird auch MdL Kraus teilnehmen.

Mit freundlichen Griifen
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(Christoph Becker)
Birgermeister
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